

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE-MG
CONTRATADA: CONSÓRCIO PITÁGORAS
PROJETO: ETAPA 2 PARQUE AREÃO - REFORMA DA ESCADA

BDI: 26,24%
 REV_00
 01/11/2022

Base	Código	Tipo	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composições Analíticas com Preço Unitário								
Composições Principais								
4.1.1.3	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	JML-PAESC-002	Próprio	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 (BASEADO EM SINAPI 97635)	m²	1,0000000	11,67	11,67	
Composição Auxiliar	88260	SINAPI	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4591000	19,23	8,82	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1582000	18,02	2,85	
						LS =>	MO com LS =>	8,67
							Valor sem BDI =>	11,67

4.3.1.1	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	JML-PAESC-004	Próprio	TRATAMENTO DE MOFO EM PAREDES ATRAVÉS DE LAVAGEM COM CLORO LÍQUIDO E LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - ORSE (4408)	M²	1,0000000	6,22	6,22	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000000	18,02	3,60	
Composição Auxiliar	99833	SINAPI	LAVADORA DE ALTA PRESSAO (LAVA-JATO) PARA AGUA FRIA, PRESSAO DE OPERACAO ENTRE 1400 E 1900 LIB/POL2, VAZAO MAXIMA ENTRE 400 E 700 L/H - CHP DIURNO. AF_04/2019	CHP	0,4000000	3,55	1,42	
Insumo	615	ORSE	Cloro líquido para limpeza e desinfecção I	I	0,2000000	6,00	1,20	
						LS =>	MO com LS =>	2,65
							Valor sem BDI =>	6,22

7.2.1.5	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	JML-PAESC-005	Próprio	PISO EM CONCRETO NÍVEL ZERO, COM ACABAMENTO CAMURÇADO, COM JUNTA DE DILATAÇÃO - BASEADA EM SETOP ED-9320	m²	1,0000000	192,23	192,23	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,5000000	25,14	12,57	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	1,0000000	18,02	18,02	
Composição Auxiliar	ED-48324	SETOP	TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO/RADIER	m³	0,1000000	98,57	9,86	
Insumo	MATED-9039	SETOP	CONCRETO DOSADO EM CENTRAL CONVENCIONAL (RESISTÊNCIA: 15,0MPA/ BRITA: 0 E 1/SLUMP: 60+-10)	m³	0,1000000	451,07	45,10	
Insumo	3.60.25	FDE	JUNTA DILATAÇAO FUGEMBAND 120MM	M	2,0000000	53,34	106,68	
						LS =>	MO com LS =>	
							Valor sem BDI =>	192,23

10.2.1.1	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	JML-PAESC-003	Próprio	GUARDA-CORPO EM AÇO INOX D = 1 1/2", COM SUBDIVISÕES EM TUBO DE AÇO INOX D = 1/2", H = 0,6 M - BASEADO EM SETOP (SER-COR-045)	m	1,0000000	318,37	318,37	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	1,0000000	25,14	25,14	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	1,0000000	18,02	18,02	
Insumo	MATED-12719	SETOP	GUARDA-CORPO EM TUBO AÇO INOX D = 1.1/4", H = 1,10 M	m	0,5400000	509,65	275,21	
						LS =>	MO com LS =>	
							Valor sem BDI =>	318,37



JULIANA GONÇALVES
 OLIVEIRA
 CREA MG - 239787/D